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Zápisnica č. 4/2021 

zo zasadnutia Predsedníctva SZOŠ dňa 12. 5. 2021: kombinované osobné a „on-

line“ zasadnutie 
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Prítomní: Zasadnutie P SZOŠ sa uskutočnilo kombinovanou (hybridnou) formou. Osobne boli 
prítomní Andrej Patráš, Ján Mižúr, Milan Petrinec, Radoslav Jonáš, ďalej Milan Mazúr 
- generálny sekretár SZOŠ, on-line formou prostredníctvom systému Google Meet boli 
pripojení  Judita Sádecká, Martin Václavík, ďalej Juraj Nemec – kontrolór SZOŠ. Na 
časti rokovania sa ako hosť zúčastnil Štefan Šurgan, tréner reprezentácie OB. 

 

Program:  

1. Kontrola plnenia uznesení 
2. Informácia o hospodárení SZOŠ 
3. Príprava na Konferenciu SZOŠ 
4. Rôzne 
 

 

1. Kontrola plnenia uznesení  

 

   uzn. 12/01/21 P SZOŠ ukladá zapracovať nové skutočnosti do disciplinárneho poriadku a predložiť 
nové znenie na rokovanie P-SZOŠ. 

               

Zodp.: M. Václavík a D. Hrnčiar   Termín: 31. 3. 2021 

Stav: v plnení 

 

   uzn. 01/03/21 P SZOŠ ukladá Sekcii OB spracovať pokyny k organizácii pretekov v prvom polroku 
2021 (COVID-ový manuál).  

               

Zodp.: M. Petrinec       Termín: 30. 4. 2021 

Stav: splnené 

 

   uzn. 02/03/21 P SZOŠ ukladá spracovať návrh projektu pre Štátny fond rozvoja športu. A. Patráš pošle 
na FnPŠ list týkajúci sa projektu areálov stálych kontrol.  

               

Zodp.: A. Patráš a R. Jonáš       Termín: 15. 4. 2021 

Stav: splnené  

 

   uzn. 03/03/21 P SZOŠ schvaľuje dokument Rozdelenie kompetencií a úloh v rámci SZOŠ. Ukladá 
dokument zverejniť. 

               

Zodp.: A. Patráš a M. Mazúr       Termín: 15. 4. 2021 

Stav: splnené 

 

2. Informácia o hospodárení SZOŠ 

 

Informáciu o hospodárení predniesol J. Mižúr. Podkladový materiál bol zaslaný dopredu. Všetky členské 
príspevky sú už zaplatené - P SZOŠ oceňuje disciplínu členských subjektov. Zväz už obdržal príspevok 
uznanému športu na prvý a druhý štvrťrok. Časť nevyčerpaných prostriedkov alokovaných pre Top-team 
na rok 2020 zväz vrátil ministerstvu, medzitým prišli prostriedky na rok 2021. Finančná situácia zväzu je 
dobrá. 
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3. Príprava na Konferenciu SZOŠ 

 

V prvom polroku je nevyhnutné schváliť výročnú správu a ďalšie dokumenty definované Zákonom o 
športe. V roku 2021 sa má realizovať aj volebná konferencia. Vzhľadom k súčasnej pandemickej situácii 
navrhol predseda SZOŠ uskutočniť on-line konferenciu v júni a prezenčnú volebnú konferenciu v 
septembri. Júnová konferencia sa uskutoční dňa 11. 6. 2021 o 18,00 hod. on-line formou. Predbežný 
termín volebnej konferencie je 19. 9. 2021.  

Hlasovanie o termínoch konferencií - 6 hlasov za. 

 

4. Rôzne 

 

M. Václavík - opýtal sa, aká je situácia ohľadom metodickej komisie. A. Patráš zašle poďakovanie 
bývalej predsedníčke komisie P. Májovej za jej prácu. Nový predseda komisie - J. Sádecká osloví 
potenciálnych kandidátov. Tiež sa opýtal na situáciu ohľadom fungovania SAŠŠ. J. Mižúr informoval, že 
v dôsledku negatívnych výsledkov kontrol na SAŠŠ je možné, že jej kompetencie sa presunú na iný 
orgán. Školské súťaže v prvom polroku sa určite nebudú organizovať. Problémom pre SZOŠ je za týchto 
podmienok organizácia prípadnej účasti našich športovcov na MS školskej mládeže. Možnosti riešenia 
situácie preveria J. Mižúr a M. Václavík. M. Václavík preverí záujem pretekárov o účasť na MS školskej 
mládeže. 

J. Sádecká - pripomenula potrebu harmonizácie súťažných predpisov. M. Petrinec prisľúbil realizáciu do 
konca júla. Informovala o neúspechu podaného projektu v Bratislave. R. Jonáš sa pokúsi zistiť príčiny 
neúspechu žiadosti. 

J. Mižúr – sa 13. 5. sa zúčastní  rokovania ohľadom Olympijského festivalu. Prerokuje podmienky účasti 
orientačných športov.  

R. Jonáš - informoval o aktivitách a výsledkoch projektovej komisie, komisie rozvoja a mapovej 
komisie. Rokoval o prípadnej možnosti organizácie MSR lesníkov, ako aj ME lesníkov. Na webstránke 
SZOŠ bude zverejnená a všetkým klubom bude zaslaná pozvánka na ME lesníkov 2021. Zodpovedný R. 
Jonáš 

A. Patráš - prizval na rokovanie reprezentačného trénera v orientačnom behu Š. Šurgana. A. Patráš 
navrhol vytvoriť prezentačné a inštruktážne videá poskytujúce informáciu o jednotlivých formách súťaží. 
Š. Šurgan informoval o príprave reprezentácie v OB. Po sústredení v ČR by mala byť jasná nominácia na 
MS. Nominácia na JMS by tiež mala byť známa dva mesiace pred podujatím. Š. Šurgan tiež informoval 
o svojich súčasných a prípadných budúcich časových možnostiach. Členovia PSZOŠ diskutovali o 
možnostiach profesionalizácie na poste trénera reprezentácie, ako aj o detailoch účasti na MSJ v 
Turecku. 

 

Zapísal: Milan Mazúr                                                            Banská Bystrica, 12.5. 2021 

 

Meno, priezvisko a podpis predsedajúceho zasadnutiu:  Andrej Patráš, v.r. 
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PREZENČNÁ  LISTINA 

 

Názov akcie: Zasadnutie Predsedníctva SZOŠ 

Miesto:  Banská Bystrica       Dátum: 12.05. 2021 

 

 

P. Č. 

 

 

MENO A PRIEZVISKO 

 

BYDLISKO (KLUB) 

 

PODPIS 

 

1.  Andrej Patráš Banská Bystrica Prítomný 

2.  Ján Mižúr Bratislava Prítomný 

3.  Martin Václavík Martin Prítomný on-line 

4.  Milan Petrinec Bratislava Prítomný 

5.  Radoslav Jonáš Bratislava Prítomný 

6.  Milan Mazúr Limbach Prítomný 

7.  Judita Sádecká Košice Prítomný on-line 

8.  Juraj Nemec Banská Bystrica Prítomný on-line 

 

 

 

 


